
 

 
УКРАЇНА 

СТРИЖАВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
РІШЕННЯ № 20 

 
від 13 жовтня 2021 р.                                                            23 сесія 8 скликання 

 
Про Програму охорони навколишнього природного середовища 

Стрижавської територіальної громади на 2022-2025 роки 
 

Відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Земельного кодексу України, Водного кодексу 
України, Закону України «Про охорону навколишнього природного 
середовища», постанови Кабінету Міністрів України від 17 вересня 1996 
року №1147 «Про затвердження переліку видів діяльності, що належать до 
природоохоронних заходів», рішення 9 сесії 8 скликання від 25.03.2021року 
№13 « Про Порядок розроблення, затвердження та виконання цільових 
програм Стрижавської територіальної громади», враховуючи рішення 
виконавчого комітету Стрижавської селищної ради від 11.10.2021 року №141 
«Про схвалення проєкту Програми охорони навколишнього середовища 
Стрижавської територіальної громади на 2022-2025 роки», висновки 
постійних комісій селищної ради з питань охорони навколишнього 
природного середовища та регулювання земельних відносин, з питань 
фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій 
та міжнародного співробітництва, селищна рада  

 
ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити: 
1.1.  Програму охорони навколишнього середовища Стрижавської 

територіальної громади на 2022-2025 роки (додаток1). 
1.2.  Порядок використання коштів бюджету Стрижавської селищної 

територіальної громади, передбачених на виконання заходів Програми 
охорони навколишнього середовища Стрижавської територіальної 
громади на 2022-2025 роки (додаток 2). 

2. Відділу житлово-комунального господарства та благоустрою 
Стрижавської селищної ради (Ю. Глушенок) вжити заходів щодо реалізації 
Програми охорони навколишнього середовища Стрижавської 
територіальної громади на 2022-2025 роки. 
         3.Відділу фінансів Стрижавської селищної ради (Л. Микитюк) при 
формуванні бюджету селищної територіальної громади, передбачити 
бюджетні призначення на реалізацію заходів Програми охорони 



навколишнього середовища Стрижавської територіальної громади на 
2022-2025 роки. 
         4.Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійні комісії 
селищної ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-
економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва 
(Т.Веприцька), з питань охорони навколишнього природного середовища та 
регулювання земельних відносин  (В.Беспалько). 

 
 
 

Селищний голова                                                   Михайло ДЕМЧЕНКО 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Додаток 1 
до рішення 23 сесії селищної ради 
8 скликання 
від 13 жовтня 2021р. № 20 

 
Програма охорони навколишнього природного середовища на території 

Стрижавської територіальної громади на 2022-2025 роки 
 

І.Паспорт Програми охорони навколишнього природного середовища на 
території Стрижавської територіальної громади на 2022-2025 роки 

 
 

1. Ініціатор розроблення програми Відділ житлово-комунального 
господарства та благоустрою 
Стрижавської селищної ради 

2. Рішення виконавчого комітету 
Стрижавської селищноїради про 
погодження програми 

Рішення виконавчого комітету 
Стрижавської селищної ради від 
11.10.2021 року №141 «Про 
схвалення проекту Програми 
охорони навколишнього 
природного середовища 
Стрижавської територіальної 
громади на2022-2025 роки» 

3. Розробник програми Відділ житлово-комунального 
господарства та благоустрою 
Стрижавської селищної ради 

4. Співрозробники програми - 

5. Відповідальний виконавець програми Стрижавська селищна рада, відділ 
житлово-комунального 
господарства та благоустрою 
Стрижавської селищної ради 

5.1 Головний розпорядник коштів Відділ житлово-комунального 
господарства та благоустрою 
Стрижавської селищної ради, 
Стрижавська селищна рада 

6. Учасники програми КП «Турбота», підприємства, 
організації та установи, які 
розташовані на території населених 
пунктів Стрижавської 
територіальної громади, незалежно 
від форми власності та 
підпорядкування. 

7. Термін реалізації програми 2022-2025 роки 



7.1. Етапи виконання програми 
(для довгострокових програм) 

- 

8. Перелік місцевих бюджетів, які беруть 
участь у виконанні програми (для 
комплексних програм) 

Бюджет Стрижавської селищної 
територіальної громади 

9. Загальний обсяг фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації програми, 
всього, тис.грн. у тому числі: 

 7100 тис.грн. 

9.1. коштів бюджету селищної 
територіальної громади 

 7100 тис.грн. 

9.2. коштів інших джерел - 
 

ІІ. Визначення проблеми, на розв'язання якої спрямована Програма 
Основні положення та напрямки розроблення цільової місцевої Програми 

охорони навколишнього природного середовища на території Стрижавської 
територіальної громади на 2022-2025 роки (далі – Програми) законодавчо 
визначаються Конституцією України, Земельним кодексом України, Водним 
кодексом України, Законами України «Про охорону навколишнього 
природного середовища», «Про місцеве самоврядування в Україні», іншими 
законодавчими та нормативними актами, що регулюють питання охорони 
навколишнього природного середовища. Запропоновані та розроблені заходи 
Програми реалізуються в місцевій екологічній політиці, яка спрямована на 
створення передумов для досягнення збалансованого природокористування, 
ресурсо- та природозбереження, відтворення природно-ресурсного 
потенціалу, здійснення заходів та контролю за раціональним використанням і 
охороною водних ресурсів.  

До найбільш складних ресурсно-екологічних проблем по територіальній 
громаді слід віднести: відсутність каналізаційної системи та неможливість її 
влаштування на більшості території населених пунктів Стрижавської 
територіальної громади, застаріла інженерна структура та висока зношеність 
механізмів очисних споруд в смт Стрижавка, яка вимагає невідкладного 
проведення комплексу робіт з їх реконструкції, низька екологічна свідомість 
значних верств населення, висока ресурсомісткість виробництва, відсутність 
дієвої екологічної політики на рівні держави тощо. 

Основними причинами виникнення проблеми як на місцевому, так і на 
державному рівні є: 

- загострення економіко-екологічної ситуації в державі, незбалансований 
розвиток суспільного виробництва та сфери споживання; 

- неефективне використання природно-ресурсного потенціалу через 
надмірну зношеність основних фондів виробничих потужностей підприємств 
та технологічну відсталість, енергоємність та ресурсоємність виробництва; 
- залишковий принцип фінансування заходів та новітніх технологій щодо 
природоохоронної діяльності. 



Екологічні потреби в суспільстві сьогодні є далеко не першочерговими в 
рейтингу соціальних інтересів. В умовах повільного зростання добробуту 
населення, підвищення інфляції, значного постійного росту цін, наявності 
кризових явищ в економіці і скорочення доходів усіх верств населення 
екологічні потреби важливі, однак, не займають гідного місця в ієрархії цілей 
і потреб суспільства. 

Місцева природоохоронна програма спрямована на покращення 
екологічної ситуації в територіальній громаді, реалізацію екологічної 
політики за умов, коли держава, регіональні і місцеві органи влади спільно 
працюють над її реалізацією. 

Зелені насадження відіграють важливу соціально-екологічну роль в 
середовищі проживання. Вони забезпечують комфортність умов 
проживання людей в населених пунктах, регулюють  газовий склад повітря 
і його забруднення, кліматичні характеристики територій, знижують вплив 
шумового чинника і є джерелом естетичного відпочинку людей.  

Концепція комплексного озеленення населених пунктів громади 
визначає основні засади діяльності у галузі управління сферою зеленого 
господарства, впорядкування зелених зон, формування зелених насаджень 
та флористичне оформлення територій, тобто пріоритетні напрямки 
системи озеленення населених пунктів, спрямовані на забезпечення 
сприятливих умов життєдіяльності його мешканців при максимальній 
економії бюджетних коштів. Основною метою концепції є охорона, 
збереження та відтворення існуючих зелених насаджень, їх гармонійне 
поєднання з ландшафтом населених пунктів, утримання у здоровому 
впорядкованому стані, створення та формування декоративних та стійких 
до несприятливих умов навколишнього природного середовища насаджень, 
що забезпечить збалансований розвиток зеленої зони та виконання нею 
екологічних, соціально-економічних та урбаністично-планувальних 
функцій. 

Необхідністю збільшення обсягів насаджень дерев, кущів, квітників та 
послуг по догляду за зеленими насадженнями є: 

- поява вселах нових територій, що потребують озеленення; 
- велика кількість аварійних дерев та чагарників; 
- потреба в омолоджувальній обрізці (кронуванні) дерев в населених 

пунктах та вздовж доріг; 
- потреба в озелененні місць відпочинку та дозвілля населення, 

територій бюджетних установ.  
Збільшення обсягів робіт і належне виконання заходів з озеленення 

населених пунктів відповідно потребує і придбання посадкового матеріалу, 
додаткового обладнання і механізмів, що мають полегшити ручну працю.  

 
ІІІ. Мета Програми 

Головною метою Програми є вирішення екологічних проблем, пов’язаних 
із поліпшенням стану атмосферного повітря, очисних споруд, зелених 
насаджень, запобігання забрудненню вод, шкідливого впливу на навколишнє 



природне середовище і здоров'я мешканців громади та інших населених 
пунктів, створення сприятливих умов для життєдіяльності, забезпечення 
екологічної безпеки.  

 
ІV. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми. Напрями 

виконання Програми 
Для покращення екологічного стану населених пунктів Стрижавської 

територіальної громади, попередження негативного впливу та мінімізації 
збитків від незадовільного стану навколишнього природного середовища чи 
окремих його складових (повітряного басейну, водних та земельних ресурсів 
та ін.), з метою поліпшення співіснування природних екологічних систем і 
суспільства на 2022-2025 роки передбачається: 

4.1. Охорона і раціональне використання водних ресурсів: 
4.1.1. Застаріла інженерна структура та висока зношеність системи 

водовідведення вимагає невідкладного проведення комплексу робіт по заміні 
та модернізації обладнання. 

4.1.2. Будівництво системи каналізації, придбання насосного і 
технологічного обладнання для заміни такого, що використало свої технічні 
можливості на комунальних каналізаційних системах. 

4.1.3. Забезпечення охорони водних ресурсів від забруднення і 
засмічення. 

4.1.4. Заходи з поліпшення технічного стану та благоустрою водойм.   
4.1.5. Заходи щодо відновлення і підтримання сприятливого 

гідрологічного режиму та санітарного стану річок.  
4.1.6. Попередження розміщення шкідливих відходів підприємств, 

установ та організацій всіх форм власності, сміття та побутових відходів 
громадян поблизу річок та водойм в межах територіальної громади. 

4.1.7. Створення та упорядкування водоохоронних зон і прибережних 
захисних смуг водних об'єктів, зокрема на ділянках витоку річок. 

4.2. Охорона атмосферного повітря:  
4.2.1. Проведення роботи з громадянами щодо недопущення спалювання 

біологічних відходівна територіях приватних господарств. 
4.2.2. Використання методів та впровадження технологій, що 

забезпечують запобігання виникненню, зниження рівня забруднення 
атмосферного повітря.  

4.3. Охорона і раціональне використання земель:  
4.3.1. Контроль за раціональним використанням земельних ресурсів 

відповідно до чинного законодавства. 
4.3.2. Попередження негативного впливу на земельні ресурси при їх 

використанні фізичними та юридичними особами для власних потреб та 
здійсненні господарської діяльності. 

4.3.3. Оптимізація використання земель сільськогосподарського 
призначення. 

4.4. Охорона і раціональне використання природних рослинних 
ресурсів: 



4.4.1.Ліквідація наслідків буреломів, сніголомів, вітровалів.  
4.4.2. Заходи з озеленення населених пунктів територіальної громади; 
контроль за станом дерев; попередження руйнівної дії старих дерев на 
фасади, дахи будинків та інше.  

4.4.3. Вжиття заходів по боротьбі з бур’янами і карантинними рослинами, 
у тому числі установами та організаціями всіх форм власності та 
громадянами; притягнення до адміністративної відповідальності винних осіб, 
щодо не вжиття заходів по боротьбі з бур’янами та карантинними рослинами. 

4.5. Раціональне використання і зберігання відходів виробництва і 
побутових відходів. Забезпечення відповідного санітарного стану 
населених пунктів територіальної громади:  

4.5.1 Забезпечення екологічно безпечного збирання, перевезення,  
утилізації, видалення, знешкодження і захоронення відходів.  

4.5.2. Контроль за санітарним станом вулиць та прилеглих територій.  
4.5.3. Постійний контроль за здійсненням заходів щодо своєчасного 

прибирання прилеглих територій до будівель, об’єктів торгівлі, підприємств, 
установ та організацій. 

4.5.4. Врегулювання розміщення сміття та побутових відходів у 
відведених місцях. 

4.6. Екологічна освіта, інформаційне забезпечення, організаційно-
масові заходи з охорони навколишнього природного середовища:  

4.6.1. Проведення роз’яснювальної роботи та тематичних уроків в 
закладах освіти, семінарів, організація виставок та інших заходів щодо 
пропаганди охорони навколишнього природного середовища, виготовлення  
поліграфічної продукції з екологічної тематики, тощо.  

4.6.2. Контроль за розміщенням на території населених пунктів 
Стрижавської територіальної громади підприємств, установ та організацій з 
урахуванням екологічних вимог. 

4.6.3. Контроль за станом навколишнього природного середовища, 
користуванням природними ресурсами, використанням і охороною вод та 
відтворенням воднихресурсів, інформування громадськості. 

4.6.4. Забезпечення виконання рекреаційних заходів. 
4.6.5. Виконання інших необхідних природоохоронних заходів. 
 

V. Обсяги та джерела фінансування Програми 
Фінансування заходів та завдань Програми здійснюватиметься в межах 

передбачених асигнувань.  
Кошти бюджету Стрижавської територіальної громади 

зосереджуватимуться на пріоритетних напрямках, наведених у додатку  до 
Програми. 

 
VІ. Очікувані результати виконання Програми 

Впровадження заходів Програми дозволить досягти наступних 
результатів:  



- покращення стану навколишнього природного середовища шляхом 
ліквідації стихійних звалищ ТПВ, запобігання їх утворенню; підвищення 
рівня організації роботи з населенням щодо поводження з ТПВ; 

- покращення стану зелених насаджень на території Стрижавської 
селищної ради за рахунок знесення аварійних дерев, санітарної обрізки, 
ефективної боротьби з бур’янами, амброзією, забезпечення озеленення 
території; 

- забезпечення формування екологічного світогляду мешканців та їх 
відповідального поводження з ТПВ; 

- охорона і раціональне використання водних ресурсів; 
- здійснення охорони та збереження об’єктів природно – заповідного 

фонду; 
 Проведення цих робіт також дасть змогу збільшити надходження до 

бюджету в частині платежів за землю та сприятиме більш відповідальному  і 
господарському відношенню власників земельних ділянок до їх 
використання. 

 
VІІ. Координація та контроль за виконанням Програми 

Координація за виконанням заходів, передбачених Програмою, 
покладається на виконавчий комітет Стрижавської селищної ради.  

Контроль за виконанням заходів Програми здійснює постійна комісія з 
питань охорони навколишнього природного середовища та регулювання 
земельних відносин  (Валерій Беспалько). 
 
 
 

Секретар селищної ради                               Валентина МЕДВЕДСЬКА 
 
 
 
 
 



Додаток 1 
до Програми охорони навколишнього природного 
середовища Стрижавської територіальної громади 
на 2022-2025 роки 

 
Ресурсне забезпечення  

Програми охорони навколишнього природного середовища  
на території Стрижавської територіальної громади на 2022-2025 роки 

 

Обсяг коштів, які пропонується залучити 
на виконання програми 

Етапи виконання програми 
Усього витрат на виконання 

програми 
(тис.грн.) 

2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025 рік 

Обсяг ресурсів, усього, у тому числі: 3820 1200 1065 1015 7100 
державний бюджет - - - - - 
обласний бюджет - - - - - 

Бюджет селищної територіальної громади 3820 1200 1065 1015 7100 

інші джерела - - - - - 
_____________________________________________________ 

 



Додаток 2 
до Програми охорони навколишнього природного 
середовища Стрижавської територіальної громади 
на 2022-2025 роки 

 
Перелік заходів із завдань Програми 

охорони навколишнього природного середовища на території Стрижавської  
територіальної громади на 2022-2025 роки                                                                                                          

№ 
з/п 

Назва 
напряму 

діяльності 
(пріоритетні 

завдання) 

Перелік 
заходів програми 

Строк 
виконан

ня 
заходу 

Виконавці 
Джерела 
фінансув

ання 

Обсяги 
фінансування 

(вартість), тис. грн. Очікуваний 
результат 2022 

рік 
2023 
рік 

2024 
рік 

2025 
рік 

1 2 3 4 5 6 7 8         

1 

Охорона і 
раціональне 

використання 
водних 

ресурсів 

Будівництво системи 
каналізації в смт Стрижавка 

Протягом  
2022 року 

Відділ 
житлово-

комунального 
господарства 

та 
благоустрою 

Бюджет 
селищної 
територіа

льної 
громади 

2500 - - - Забезпечення 
екологічної 
безпеки селища, 
захист життя і 
здоров’я 
мешканців 

Санітарна очистка 
прибережних смуг 
водоймищ (річок П.Буг, 
Десенка, Згар) 

Протягом 
2022-2025 

років 

Відділ 
житлово-

комунального 
господарства 

та 
благоустрою 

Бюджет 
селищної 
територіа

льної 
громади 

В межах 
кошторисних 
призначень 

Зменшення 
об’єму 
потрапляння у 
водоймища 
забруднень 



2 
Охорона 

атмосферного 
повітря 

Проведення роботи з 
громадянами,  
підприємствами, установами 
та організаціями всіх форм 
власності щодо 
недопущення, спалювання 
біовідходів, засмічення 
територій населених 
пунктів, лісів та водойм в 
межах територіальної 
громади 

Протягом 
2022-2025 

років 

Відділ 
житлово-

комунального 
господарства 

та 
благоустрою 

В межах 
кошторис

них 
призначе

нь 

Не потребує 
фінансування 

Покращення 
екологічної 
ситуації на 
території 
населених 
пунктів, не 
допущення 
забруднення 
повітря, лісів та 
водойм 

3 

Забезпечення 
озеленення 
населених 
пунктів, 

збереження 
природно-

заповідного 
фонду 

Оплата послуг з обрізки та 
видалення дерев і кущів, які 
втратили свій естетичний 
вигляд та є аварійними, 
ліквідація чагарників, 
боротьба з бур’янами та 
амброзією 
 

Протягом 
2022-2025 

років 

Відділ 
житлово-

комунального 
господарства 

та 
благоустрою 

Бюджет 
селищної 
територіа

льної 
громади 

180 150 100 100 Знесення 
аварійних та 
сухостійних 
дерев, 
покращення 
санітарного стану 
населених 
пунктів, 
покращення стану 
повітря 

Озеленення населених 
пунктів: 
- придбання насіння трави, 
саджанців дерев та кущів; 
- оплата послуг з озеленення 
населених пунктів, у тому 
числі дизайнерських послуг 

Протягом 
2022-2025 

років 

Відділ 
житлово-

комунального 
господарства 

та 
благоустрою 

Бюджет 
селищної 
територіа

льної 
громади 

100 100 80 50 Покращення 
естетичного та 
екологічного 
стану  населених 
пунктів, 
благоустрій 
території громади 



Утримання зелених 
насаджень, утримання 
газонів та узбіччя 
центральних доріг громади, 
парків, скверів, дитячих 
майданчиків та 
прибережних смуг тощо  на 
території ради (косіння 
трави, придбання садово-
паркового інвентарю, 
устаткування,  механізмів та 
гербецидів) 

Протягом 
2022-2025 

років 

Відділ 
житлово-

комунального 
господарства 

та 
благоустрою 

Бюджет 
селищної 
територіа

льної 
громади 

150 150 150 150 

Покращення 
екологічного 
стану та 
благоустрою 
території громади 

4 
Екологічна 

освіта і 
виховання 

Організація та проведення в 
навчальних закладах на 
території ради занять з 
питань поводження з 
побутовими відходами 

Протягом 
2022-2025 

років 

Відділ 
житлово-

комунального 
господарства 

та 
благоустрою,  
відділ освіти, 
сім’ї, молоді, 

спорту, 
культури та 

туризму 

Не 
потребує 
фінансува

ння 

- - - -  
Реалізація 
політики 
поводження з 
твердими 
побутовими 
відходами, яка 
спрямована на 
зменшення 
шкідливого 
впливу відходів 
на навколишнє 
природне 
середовище і 
здоров’я людей 

Проведення освітньої 
роботи з питань охорони 
навколишнього природного 
середовища через засоби 
масової інформації (друк 
брошур, буклетів, 

 Відділ 
житлово-

комунального 
господарства 

та 
благоустрою,  

Бюджет 
селищної 
територіа

льної 
громади 

15 15 15 15 



придбання та встановлення 
банерів на території селища) 

відділ освіти, 
сім’ї, молоді, 

спорту, 
культури та 

туризму 

5 

Розвиток 
сфери 

поводження з 
твердими 

побутовими 
відходами 

 

Упорядкування місць збору 
побутових відходів 

Протягом 
2022-2025 

років 

Відділ 
житлово-

комунального 
господарства 

та 
благоустрою 

Бюджет 
селищної 
територіа

льної 
громади, 
підприєм

ці та 
населення 

100 100 100 100  
Збереження 
екосистеми, 
зменшення 
обсягів 
накопичення ТПВ 
у населених 
пунктах 
територіальної 
громади 

Забезпечення своєчасного 
вивозу побутового сміття з 
території населених пунктів 
селищної ради 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Протягом 
2022-2025 

років 

Відділ 
житлово-

комунального 
господарства 

та 
благоустрою 

Бюджет 
селищної 
територіа

льної 
громади, 
підприєм

ці та 
населення 

350 350 350 350 

Ремонт та встановлення 
додаткових урн для сміття в 
місцях масового 

Протягом 
2022-2025 

років 

Відділ 
житлово-

комунального 

Бюджет 
селищної 
територіа

180 140 120 100 



 
_______________________________________ 

перебування людей, на 
зупинках транспорту та ін. 

господарства 
та 

благоустрою 

льної 
громади 

Ліквідація стихійних 
сміттєзвалищ 

Протягом 
2022-2025 

років 

Відділ 
житлово-

комунального 
господарства 

та 
благоустрою 

Бюджет 
селищної 
територіа

льної 
громади 

200 150 100 100 

Організація акції «За чисте 
довкілля»  

Протягом 
2022-2025 

років 

Відділ 
житлово-

комунального 
господарства 

та 
благоустрою,  
відділ освіти, 
сім’ї, молоді, 

спорту, 
культури та 

туризму 

Бюджет 
селищної 
територіа
льної 
громади, 
підприєм
ці та 
населення 

45 45 50 50 

  
3820 1200 1065 1015 

 

  Разом    7100 тис.грн  



Додаток 2 
до рішення 23 сесії селищної ради 
8 скликання 
від 13 жовтня2021р. № 20 

 
 

 
Порядок використання коштів бюджету  

Стрижавської територіальної громади на виконання заходів  
Програми охорони навколишнього природного середовища на території 

Стрижавської територіальної громади на 2022-2025 роки 
 

 1. Загальні положення 
1. Цей Порядок визначає механізм використання коштів, передбачених в 

бюджеті Стрижавської селищної територіальної громади на виконання 
заходів Програми охорони навколишнього природного середовища на 
території Стрижавської територіальної громади на 2022-2025 роки (далі – 
Програма). 

2. Головним розпорядником бюджетних коштів виконання заходів 
Програми є відділ житлово-комунального господарства та благоустрою 
Стрижавської селищної ради.  

Для виконання заходів Програми головний розпорядник бюджетних 
коштів може включати до своєї мережі одержувачів бюджетних коштів. 

3. Бюджетні кошти перераховуються у межах відповідних бюджетних 
призначень, установлених рішенням селищної ради на відповідні роки. 

4. Бюджетні кошти використовуються для: 
- придбання предметів, матеріалів та інвентарю (поліграфічну 

продукцію, насіння трави,квітів, саджанці кущів та дерев, контейнери для 
збору сміття та відходів тощо); 

- оплату послуг з озеленення населених пунктів, вивезення сміття, 
видалення та обрізки дерев, ліквідації стихійних сміттєзвалищ, наслідків 
буреломів, сніголомів, вітровалів, боротьби з бур’янами і карантинними 
рослинами, тощо; 

- будівництво системи каналізації; 
- придбання насосного і технологічного обладнання для заміни такого, що 

використало свої технічні властивості на комунальних каналізаційних 
системах; 

- інші види діяльності, що належать до природоохоронних заходів, 
затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 17 вересня 1996 р. 
№ 1147;  

- упорядкування зон санітарної охорони джерел питного 
водопостачання;  

- забезпечення дотримання вимог нормативних документів у сфері 
здійснення контролю за якістю питної води, що споживається. 



5.  Відкриття рахунків, реєстрація, облік зобов’язань та проведення 
операцій, пов’язаних з використанням бюджетних коштів, здійснюється 
відповідно до вимог чинного законодавства. 

6.  Складання та подання фінансової звітності про використання 
бюджетних коштів, а також контроль за їх цільовим витрачанням 
здійснюються в установленному законодавством порядку. 
 
 
 

Секретар селищної ради                               Валентина МЕДВЕДСЬКА 
 


	ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ

